
ZARZĄDZENIE Nr  2570/2017 
PREZYDENTA MIASTA RADOMIA 

 
z dnia 26 września 2017 r. 

 
w sprawie ustalenia zasad zwrotu kosztów przejazdu uczniów niepełnosprawnych 

oraz ich rodziców lub opiekunów prawnych z miejsca zamieszkania do szkoły  
lub ośrodka umożliwiającego realizację  obowiązku szkolnego i obowiązku nauki  

w przypadku zapewniania dowozu i opieki przez rodziców lub opiekunów prawnych 
 
         Na podstawie art. 32 ust. 6 i art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r.  
- Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59, z póżn. zm.) zarządza się, co następuje: 

         § 1. Ustala się zasady zwrotu kosztów przejazdu uczniów niepełnosprawnych 
oraz ich rodziców lub opiekunów prawnych z miejsca zamieszkania do szkół  
i ośrodków umożliwiających realizację obowiązku szkolnego i obowiązku nauki  
w przypadku, gdy dowożenie i opiekę zapewniają rodzice lub opiekunowie prawni 
własnym środkiem transportu. 

         § 2. Zwrot kosztów przejazdu przysługuje za przewóz przez rodziców  
lub opiekunów prawnych: 

1) niepełnosprawnych dzieci pięcioletnich i sześcioletnich oraz dzieci objętych 
wychowaniem przedszkolnym na podstawie art. 31 ust. 2 ustawy – Prawo 
oświatowe, do najbliższego przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole 
podstawowej, innej formy wychowania przedszkolnego lub ośrodka 
rewalidacyjno – wychowawczego; 

2) niepełnosprawnych uczniów, których kształcenie odbywa się na podstawie  
art. 127 ustawy - Prawo oświatowe do najbliższej szkoły podstawowej,  
a uczniów z niepełnosprawnością ruchową, z niepełnosprawnością 
intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym – także do najbliższej 
szkoły ponadpodstawowej, do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym,  
w którym uczeń kończy 21. rok życia; 

3) dzieci i młodzieży upośledzonej w stopniu głębokim, a także dzieci  
i młodzieży z niepełnosprawnościami sprzężonymi, z których jedną  
z niepełnosprawności jest niepełnosprawność intelektualna, do ośrodka 
rewalidacyjno – wychowawczego, do końca roku szkolnego w roku 
kalendarzowym, w którym kończą: 
a) 24. rok życia – w przypadku uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi, 
z których jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność intelektualna, 
b) 25. rok życia – w przypadku uczestników zajęć rewalidacyjno – 
wychowawczych. 

§ 3. 1. Podstawę obliczenia kwoty zwrotu kosztów przejazdu dziecka 
niepełnosprawnego własnym środkiem transportu stanowi koszt przejazdu 
jednego kilometra ustalony w sposób następujący: ilość zużytego paliwa  
do przejazdu samochodem wykorzystywanym do przewozu dziecka na 100 km 
pomnożona przez cenę paliwa za 1 litr (ustaloną na podstawie średniej ceny 
detalicznej paliw w Polsce w dniu podpisania umowy) i podzielona przez 100. 



 
2. Za jeden przejazd uważa się drogę z miejsca zamieszkania dziecka do szkoły  
      i ze szkoły do domu. 

 
3. Odległość pomiędzy miejscem zamieszkania a szkołą jest rozumiana jako    

długość najkrótszej trasy łączącej te dwa miejsca. 
 

4. Koszt jednego dnia zrealizowanego przejazdu dziecka niepełnosprawnego oraz 
jego rodzica jest iloczynem podwojonej liczby kilometrów z miejsca 
zamieszkania dziecka do szkoły oraz kosztu przejazdu za jeden kilometr 
ustalonego w sposób opisany w ust. 1. 

         § 4. Zwrot kosztów przejazdu dokonywany jest w okresach miesięcznych  
na podstawie umowy zawartej pomiędzy Prezydentem Miasta Radomia, a rodzicem 
lub opiekunem prawnym ucznia niepełnosprawnego.  

         § 5. Traci moc zarządzenie nr 1631/2008 Prezydenta Miasta Radomia  
z dnia 16 grudnia 2008 r. w sprawie ustalenia zasad zwrotu kosztów przejazdu 
uczniów niepełnosprawnych oraz ich rodziców, opiekunów lub opiekunów prawnych  
z miejsca zamieszkania do szkoły lub ośrodka umożliwiającego realizację  obowiązku 
szkolnego i obowiązku nauki w przypadku zapewniania dowozu i opieki przez 
rodziców, opiekunów lub opiekunów prawnych. 

§ 5. Wykonanie zarządzenia  powierza się Wiceprezydentowi Miasta Radomia 
właściwemu do spraw oświaty.     

         §  6.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

wz.   PREZYDENTA MIASTA 
 

                     (-) Karol Semik 
           ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA 
 


